Nr 29.

Kraków, 23 lipca 1510 r.

Zygmunt, król Polski, ogłasza, że Wawrzyniec Myszkowski w obecności jego od-
stąpił Żarki, Mirów i inne swe posiadłości dziedziczne bratankowi [recte bratu] 
Marcinowi Myszkowskiemu.

Oryginał; pergamin o wymiarach 43,8 x 36 cm; sygillacja przeprowadzona, jed-
nak pieczęć królewska i sznur gwałtownie odjęty, czego śladem głębokie rozdar-
cie zakładki; dokument zachowany dobrze, w jednym miejscu splamiony wilgo-
cią; akt zapisany wyraźną kursywą, zbliżoną do pisma kodeksowego, inwokacja 
zaś i inicjał ozdobną minuskułą.

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Divinitus et racionabi-
liter adinventum est, ut ea, que sub tempora geruntur, litterarum apicibus et te-
stium fidedignorum annotacione perhennentur. Proinde nos Sigismundus, Dei 
gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie nec non terrarum Cracovie, Sando-
mirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, Russie, Prussie, Culmensis, Elbingensis Pome-
ranieque etc. dominus et heres, significamus tenore presencium, quibus expedit 
universis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, quomodo in nostra et 
consiliariorum nostrorum hic nobiscum protunc existencium presencia consti-
tuti[!] personaliter generosus Laurencius Myskowsky de Myrow, non compulsus,  
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non coactus nec aliquo devio errore seductus, sed matura deliberacione intra 
se, ut dicebat, prehabita, publice recognovit et per expressum fassus est, quod 
sortem bonorum suorum hereditariorum ipsum ex vera et legittima divisione 
intereundem et alios fratres ipsius facientem, concernentem oppidi videlicet 
Zarky et castri Mirow ac villarum ad eadem ex antiquo pertinencium: Moczidla, 
Kothowice, Olthowyecz, Mrozow, Jawornyk maior et minor, Lyesznyow, Wyszo-
ka, Tharnawa, Zaborze, Przybynow et Chorun dictorum, in terra Cracoviensi et 
districtu Leloviensi sitorum, generoso Martino Myskowsky, germano suo, resi-
gnavit ac de eidem cessit resignatque et cedit presentibus perpetuo et in evum 
per ipsum Martinum et ipsius successores legittimos sortem talium bonorum 
cum omnibus et singulis agris, pratis, silvis, campis, gays, nemoribus, rubetis, 
virgultis, venacionibus, mellificis, pascuis, piscinis, piscaturis, stagnis, fluviis, 
acquis et earum decursibus, molendinis et emolimentis nec non censibus, red-
ditibus, fructibus, proventibus, attinenciis, pertinenciis et coherenciis universis, 
ad sortem eiusmodi bonorum ex antiquo pertinentibus, que nunc sunt et que 
in futurum fieri poterint, prout longe, late et circumferentialiter eiusmodi sors 
bonorum prefatorum fuerit distincta et limitata cum omnique iure, dominio et 
proprietate, nihil iuris dominii et proprietatis in tali sorte pro se et successoribus 
suis reservando tenendum, habendum, utifruendum, pacifice quoque et quiete 
possidendum, vendendum, donandum, alienandum, commutandum et in usus 
suos et suorum successorum convertendum, prout sibi et suis successoribus 
melius et utilius expedire videbitur. Quamquidem sortis eiusmodi resignacio-
nem taliter, ut premissum est, coram nobis factam, ratam et gratam habentes, 
admittendam, approbandam, ratificamus et confirmamus, tenore presencium 
mediante, decernentes eandem robur perpetue firmitatis obtinere. In cuius rei 
testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. 
	 Actum Cracovie, feria tercia, in crastino festi sancte Marie Magdalene, anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo, regni vero nostri anno quarto. Pre-
sentibus reverendis in Christo patribus, dominis: Johanne Cracoviensi, Mathia 
Premisliensi ecclesiarum episcopis et Regni nostri vicecancellario nec non ma-
gnificis venerabilibus et generosis: Spithkone de Jaroslaw castellano, Nicolao de 
Camyenyecz palatino et capitaneo, Cracoviensium, campiductoreque generali 
Regni nostri, Stanislao Kmytha de Wyschnycze, palatino Russie et capitaneo 
Premisliensi, Cristofero de Schydlowyecz, Sandomiriensi, Jacobo de Syekluka 
Woynyciensi, castellanis, Stanislao de Chodecz marschalco, Andrea do Coscze-
lecz thesaurario Regni nostri, Scepusiensi, Osswyacimiensi, Junivladislaviensi et 
Bidgostiensi capitaneo zupparioque ac procuratore generali Cracoviensi, Nico-
lao de Schydlowyecz Radomiensi, Johanne Bochotnyczky de Oleschnycza Ma-
logostensi, castellanis, Johanne Lathalsky Gnesnensi, Cracoviensi et Lanciciensi 
ecclesiarum preposito, Johanne Karnkowsky scolastico Sandomiriensi et cano-
nico Cracoviensi, Stanislo de Gorka preposito Calisiensi, Andrea de Thanczin, 
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secretariis nostris, Stanislao Jaroczky marschalco, Nicolao Oczyesky magistro 
agazonum curie nostre et capitaneo Costensi ceterisque dignitariis officialibus et 
curiensibus nostris, testibus ad premissa fide dignis, sincere et fidelibus nostris 
dilectis. Datum per manus prefati reverendissimi in Christo patris domini Ma-
thie, episcopi Premisliensis et Regni nostri vicecancellarii, sincere nobis dilecti.